



Agricorp & Subsidiarias
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO
AL 30 DE SEPTIEMBRE 2020

ACTIVO CORRIENTE	2,206,554,745	51.13%	PASIVO CORRIENTE	2,197,386,438	50.92%
Efectivo y equivalentes de efectivo	118,430,932	2.74%	Préstamos por pagar a corto plazo	548,552,171	12.71%
Inversiones mantenidas al vencimiento	-	0.00%	Porción corriente de préstamo a largo plazo	154,771,547	3.59%
Cuentas por cobrar	383,989,899	8.90%	Documentos por pagar	517,003,584	11.98%
Activos financieros a costo amortizado	468,108,068	10.85%	Cuentas por pagar a partes relacionadas	283,120,099	6.56%
Cuentas por cobrar relacionadas	363,815,496	8.43%	Proveedores	365,122,806	8.46%
Inventarios	872,210,350	20.21%	Pasivo por arrendamiento	4,536,921	0.11%
			Cuentas por pagar y gastos acumulados	324,279,309	7.51%
ACTIVO NO CORRIENTE	2,108,795,617	48.87%	PASIVO NO CORRIENTE	1,050,875,765	24.35%
Cuentas por cobrar a partes relacionadas	125,007,755	2.90%	Préstamos por pagar a largo plazo	919,158,519	21.30%
Activos financieros a costo amortizado	21,411,431	0.50%	Pasivo por arrendamiento	8,732,963	0.20%
Inversiones en asociadas	6,915,506	0.16%	Obligaciones postempleo	44,747,737	1.04%
Activos financieros a valor razonable	205,114,292	4.75%	Cuentas por pagar a partes relacionadas	30,430,733	0.71%
Propiedad planta y equipos	1,983,711,359	45.97%	Impuesto sobre la renta diferido	47,805,813	1.11%
Depreciación acumulada	(437,986,836)	-10.15%			
Activos por derecho de uso	18,383,925	0.43%	TOTAL PASIVOS	3,248,262,202	75.27%
Activos biológicos	43,530,809	1.01%			
Activos intangibles	22,730,983	0.53%	PATRIMONIO	1,050,875,543	24.35%
Otros activos	119,976,393	2.78%	Capital social autorizado, suscrito y pagado	476,176,905	11.03%
			Capital social preferente	35,968,867	0.83%
			Aportaciones adicionales de capital	(0)	0.00%
			Reserva legal	47,617,691	1.10%
			Otras reservas	8,680,046	0.20%
			Superavit por revaluación	334,984,409	7.76%
			Efectos de conversión	15,419,117	0.36%
			Utilidades o pérdidas acumuladas	148,577,899	3.44%
			Utilidad o pérdida del ejercicio	(16,549,391)	-0.38%
			PARTICIPACION NO CONTROLADORA	16,212,617	0.38%
TOTAL ACTIVO	4,315,350,362	100.00%	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	4,315,350,362	100.00%


LIC. MA. ESTHER MARTÍNEZ
Contador General




LIC. RUTH LOPEZ LOPEZ
Gerente Financiero

Agricorp & Subsidiarias
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

	CORPORACION AGRICOLA, S.A.	INDUSTRIA SAN FRANCISCO	NICAL	IP MANAGEMENT	SUB-TOTAL	AJUSTES	SALDO CONSOLIDADO
Ventas Netas	4,027,786,502	277,889,709	80,465,182	4,927,198	4,391,068,591	(94,053,192)	4,297,015,399
Costo de ventas	(3,356,563,411)	(210,910,573)	(59,866,768)	-	(3,627,340,752)	89,071,484	(3,538,269,269)
Utilidad Bruta	671,223,091.05	66,979,136	20,598,414	4,927,198	763,727,839	(4,981,709)	758,746,130
Gastos de mercadeo y ventas	(264,734,535.07)	(29,556,504)	(1,394,301)	-	(295,685,340)	-	(295,685,340)
Gastos de administración	(96,995,301.20)	(5,585,199)	(7,768,602)	(3,626,542)	(113,975,644)	3,729,944	(110,245,701)
Gastos de tráfico y almacenes	(105,996,955.12)	(3,055,855)	(3,697,750)	-	(112,750,560)	-	(112,750,560)
Utilidad de operación	203,496,299.66	28,781,579	7,737,760	1,300,656	241,316,295	(1,251,765)	240,064,530
Otros gastos	(7,438,878.44)	(1,685,627)	(1,741,372)	(1,998)	(10,867,875)	-	(10,867,875)
Otros ingresos	7,136,028.13	1,701,345	378,055	1,708,404	10,923,832	-	10,923,832
Resultados compañías asociadas	-	-	-	-	-	-	-
Gastos financieros	(155,692,736.06)	(7,276,406)	(1,544,435)	(6,612)	(164,520,189)	1,064,750	(163,455,439)
Pérdida cambiaria neta	(50,927,156.79)	(1,987,110)	(334,534)	-	(53,248,800)	-	(53,248,800)
Ingresos financieros	29,198,583.92	-	-	-	29,198,584	(1,064,750)	28,133,834
Utilidad antes de impuestos	25,772,140.42	19,533,780	4,495,475	3,000,450	52,801,846	(1,251,765)	51,550,081
Impuesto sobre la renta	(56,975,479.40)	(8,070,338)	(1,611,834)	-	(66,657,651)	-	(66,657,651)
Utilidad después de impuestos	(31,203,338.98)	11,463,443	2,883,641	3,000,450	(13,855,805)	(1,251,765)	(15,107,570)
Utilidad partic. no controladora	-	-	-	-	-	(1,441,821)	(1,441,821)
Utilidad/Pérdida consolidada	(31,203,338.98)	11,463,443	2,883,641	3,000,450	(13,855,805)	(2,693,586)	(16,549,391)

